⁵ non CRSWNB; *om.* ZTHA

⁶ prioribus sed utique - fornic. *in mg.* R; prioribus *add. and canc.* Z

97

Augustinus de decem cordis¹. Non esse mechandum a uiro sicut nec ab uxore²

Non mechaberis, id est non ibis ad³ aliam aliquam preter uxorem tuam. Tu autem exigis hoc ab uxore, et non uis reddere hoc uxori? Et cum debeas in uirtute precedere uxorem, quoniam castitas uirtus est, tu⁴ sub uno impetu libidinis cadis, et uis uxorem

¹ Aug. - cordis] *om.* N (*in DP*); Idem S

² Non - uxore CRSWNDB; *om.* ZTHA

³ *ss N*

⁴ *ss L²*

tuam uictricem esse, tu uictus iacens? Et cum⁵ tu caput sis⁶ uxoris, precedit te a Deum cuius caput es? Vis tuam domum capite⁷ deorsum pendere? Caput est enim mulieris⁸ uir. Vbi autem melius uiuit mulier quam uir, caput⁹ deorsum pendet domus. Si caput est¹⁰ uir, melius debet uiuere uir et precedere in omnibus bonis factis uxorem suam. ID 8.263; +C 32 q 6 c 5

⁵ Et cum LRXSWNBPZTHA; Num C?

⁶ caput sis CRDBZTHA; sis caput N

⁷ ss W

⁸ Caput est enim mul. CRSNPZJ; Caput enim est mul. WBQ; Caput enim mul. TA; Caput enim mul. est H

⁹ caput CRXNB; capite C²LSWPZJTHA

¹⁰ est CRNBZTHQ; om. A

98

Aug' contra aduersarium legum¹ et prophetarum, libro ii². Quod Abraham³ post mortem Sare alteram duxit, ualere contra hereticos qui asserunt⁴ esse crimen post uxoris mortem alteram ducere⁵

Iste Abrahe⁶ etiam usque ad decrepitam senectutem⁷ fornicationis obicit⁸ crimen, profecto quia et post mortem Sare alteram duxit, ubi et si⁹ nullum intelligeretur rei¹⁰ abdite sacramentum, propter hoc solum id facere debuit Abraham, ne putarent heretici aduersus apostolum, quibus etiam Tertullianus astipulator assistit, post uxoris mortem crimen esse ducere uxorem¹¹.

ID 8.269a; IP 6.60; C 32 q 4 c 1

¹ legum CRXSBP; legis Z; leg' JHTA

² Aug. - ii om. N (in DP)

³ corr. fr. -has R

⁴ asserunt C²LRXSWNDBP; assumunt C

⁵ Quod - ducere CRSWNDBP; om. ZTHA

⁶ corr. fr. Abraham B

⁷ senectutem CLRSWZTHA; etatem uidelicet senectutem ND; etatem B; etatem senectutem P

⁸ an erasure follows in H

⁹ et si CRNBJHTA; esse Z

¹⁰ corr. fr. ei H

¹¹ cuxorem A

99

Idem. Secundas nuptias esse licitas¹

Deus qui masculum et feminam propagandi generis² causa nuptiali castitate coniunxit, et secundas nuptias que in unoquoque testamento permittuntur, licitas esse monstrauit.

ID 8.269b; IP 6.61, 6.27; +C 31 q 1 c 12

¹ Idem. Secundas - licitas CRSWDB; Sec. - lic. N; P p. 318 (first of quire xxi) begins, with neither inscriptions nor rubrics until B 20.26 at p. 340; Item in mid-canon ZTHA